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GOBIERNO DEL GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
ESTADO DE MEXICO €NGRANDE

“2014. Ano de los Tratados de Teoloyucan”

Toluca de Lerdo, México,
a 9 de junio de 2014.
Solicitud de Informacion No:
00130/SEGEGOB/IP/2014.
C. SOLICITANTE
PRESENTE
En atenciéon a su solicitud de informacion citada al rubro,
ingresada a través del SAIMEX en fecha 19 de mayo de 2014 y
con fundamento en el numeral Treinta y Ocho de los
Lineamientos para la Recepcion, Tramite y Resolucién de las
Solicitudes de Acceso a la Informacién, asi como de los
Recursos de Revision que deberdn observar los Sujetos
Obligados por la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de México y Municipios, se
emite el presente oficio de respuesta:

INFORMACION SOLICITADA:

“Derivado del oficio de respuesta a mi peticion con
referencia SGG/SSDM/712/2014, de fecha 24 de Abril
de 2014, firmado por el Servidor Publico Habilitado de
la Subsecretaria de Desarrollo Municipal, necesito me
aclaren la siguiente informacion: 1.- De los 48 vehiculos
asignados a la Subsecretaria, necesito saber la marca,
modelo, ano y placas de circulacion de los mismos. 2.-
Necesito saber el criterio de asignacion de vehiculos
de uso directo para los Servidores Publicos de nombre
Lilia Ortiz Ortega, Martiniano Mercado Tovar y Carlos
Luis Montes de Oca Vazquez, asi como las funciones
especificas de dichos Servidores Publicos y niveles y
rangos. 3.- De los vehiculos asignados a las 18 regiones
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GOBIERNO DEL GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
ESTADO DE MEXICO €NGRANDE

“2014. Afo de los Tratados de Teoloyucan”

de la Subsecretaria, necesito saber el niumero exacto
asignados a cada region, asi como los domicilios
donde se resguardan dichas unidades vehiculares. 4.-
Necesito me informen si los vehiculos operativos
cuentan con la identificacion oficial en portezuelas
como marca la normatividad o en su caso me
proporcionen el nimero de oficio con el que se solicito
la excepcion a la norma ante la Direccion General de
Adquisiciones y Control Patrimonial. 5.- Necesito me
informen la dotacion de gasolina que se le proporciona
a cada vehiculo de la Subsecretaria, asi como el
numero de folio o control de cada tarjeta de
combustible asignada para cada unidad, asi como la
periodicidad con que se hace la dotacion de
combustible a cada unidad.” (sic)

RESPUESTA:

En cumplimiento a lo que establecen los articulos 1, 3, 4, 7, 11,
41 y 41 Bis de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de México y Municipios, hago
de su conocimiento lo siguiente:

Su solicitud de informacion fue turnada a los Servidores
Publicos Ilabilitados de la Subsecretaria de Desarrollo
Municipal vy de la Coordinacidon Administrativa, mismos que
mediante oficios nimeros SGG/SSDM/1042/2014 de fecha 5 de
junio del presente afio y 202020500/135/14 de fecha 21 de
mayo del afio en curso, emitieron respuesta, las cuales se

anexan al presente escrito.
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Le informo, que tiene un plazo de quince dias habiles para
promover Recurso de Revision en términos de los articulos 70,
71y 72 de la Ley en la materia.

ATENTAMENTE

SARIO ARZATE AGUIL
DIRECTORA GENER
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GOBIERNO DEL GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
ESTADO DE MEXICO “2014. Afio de los Tratados de Teoloyucan” eNGRANDE

Toluca de Lerdo, México,
05 de Junio de 2014
Qficio No- SGG/SSDM/1042/2014

COuUR I

LIC. ROSARIO ARZATE AGUILAR ,

DIRECTORA GENERAL 05 JUN 2014

%
!
1
]

DE INFORMACION, PLANEACION Y | paseicic Balgado|C
EVALUACION g |
PRESENTE 7 , N

| Evavacien J9:35 |
Me refiero a su oficio 00130/SEGEGOB/IP/2014 de fecha 19 de Mayo de 2014,
mediante el cual solicita al suscribiente, se remita respuesta, respecto a la
informacién que es del tenor literal siguiente:

“Derivado del oficio de respuesta a mi peticion con referencia
SGG/SSDM/712/2014, de fecha 24 de Abril de 2014, firmado por el servidor
publico habilitado de la Subsecretaria de Desarrollo Municipal, necesito me
aclaren la siguiente informacion:

1.- De los 48 vehiculos asignados a la Subsecretaria, necesito saber la
marca modelo, ano y placas de circulacién de los mismos?

RESPUESTA: Se anexa relacién de los vehiculos asignados, conteniendo los
datos requeridos. “A”

2.- Necesito saber el criterio de asignacion de vehiculos de uso directo
para los servidores publicos de nombre Lilia Ortiz Ortega, Martiniano
Mercado Tovar y Carlos Luis Montes de Oca Vazquez, asi como las
funciones especificas de dichos servidores publicos y niveles y rangos.

RESPUESTA:

El criterio de asignacion de vehiculos para los servidores publicos,
circunscribe al desempefo de sus funciones. Ahora bien de manera enunciati
se enlistan las mismas:

a) Proponer, impulsar, promover y coadyuvar en todas las actividades q
fomenten el desarrollo municipal.
as demas que le sean asignadas o encom adas.

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SUBSECRETARIA DE DESARROLLO MUNICIPAL

1° de Mayo No. 701, esqg. Leona Vicario Col. Santa Clara, Toluca, Estado de México

Tels. (01722) 167-03-60 y 214-94-07
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ESTADO DE MEXICO “2014. Ano de los Tratados de Teoloyucan” eNGRANDE

3.- De los vehiculos asignados a las 18 regiones de la Subsecretaria,
necesito saber el nimero exacto asignados a cada region, asi como los
domicilios donde se resguardan dichas unidades vehiculares.

RESPUESTA: Se anexa relacién de los vehiculos asignados, conteniendo los
datos requeridos. “B”

4.- Necesito me informen si los vehiculos operativos cuentan con la
identificacion oficial en portezuelas como marca la normatividad o en su
caso me proporcionen el numero de oficio con el que se solicité la
excepcion a la norma ante la Direccion General de Adquisiciones y Control
Patrimonial.

RESPUESTA:

En relacién a la identificacion oficial de vehiculos, dicho tramite se encuentra
en vias de cumplimiento.

5.-Necesito me informen la dotacion de gasolina que se le proporciona a
cada vehiculo de la Subsecretaria, asi como el nimero de folio o control de
cada tarjeta de combustible asignada para cada unidad, asi como la
periodicidad con que se hace la dotacién de combustible a cada unidad.

RESPUESTA: Se adjunta al presente escrito lo solicitad/m “c”

ATENTAMENT

v

eminl
ARQ. BENJAMIN FOURNIER ESPINOSA
SUBSECRETARIO

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SUBSECRETARIA DE DESARROLLO MUNICIPAL

1° de Mayo No. 701, esq. Leona Vicario Col. Santa Clara, Toluca, Estado de México

Tels. (01722) 167-03-60 y 214-94-07




SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SUBSECRETARIA DE DESARROLLO MUNICIPAL

LISTADO DE VEHICULOS OFICIALES

No. MARCA MODELO ANO PLACAS
1 [NISSAN TSURU 2014 MPE-6850
2 [NISSAN TSURU 2014 MPE-6852
3 |NISSAN TSURU 2014 MPE-6855
4 [NISSAN TSURU 2014 MPE-6856
5 |NISSAN TSURU 2014 MPE-6857
6 |NISSAN TSURU 2014 MPE-6858
7 |NISSAN TSURU 2014 MPE-6859
8 [NISSAN TSURU 2014 MPE-6861
9 |NISSAN TSURU 2014 MPE-6862
10 |NISSAN TSURU 2014 MPE-6863
11 |NISSAN TSURU 2014 MPE-6864
12 [NISSAN TSURU 2014 MPE-6866
13 |NISSAN TSURU 2014 MPE-6874
14 |NISSAN TSURU 2014 MPE-6880
15 [NISSAN TSURU 2014 MPK8372
16 |NISSAN TSURU 2010 MGE-6131
17 |NISSAN TSURU 2008 MCJ-6220
18 |NISSAN TSURU 2008 MCJ-5199
19 |NISSAN TSURU 2008 MCJ-6268
20 [NISSAN TSURU 2008 MCF-9422
21 [NISSAN TSURU 2008 MCL-4965
22 [NISSAN TSURU 2008 MCF-9850
23 [NISSAN TSURU 2008 MCJ-5309
24 [NISSAN TSURU 2008 MCJ-4652
25 [NISSAN TSURU 2008 MCJ-5601
26 [NISSAN TSURU 2008 MCJ-5357
27 [NISSAN TSURU 2008 MGCZ-3003
28 [NISSAN TSURU 2008 MCK-6440
29 [NISSAN TSURU 2008 MCJ-5005
30 [NISSAN TSURU 2008 MCJ-5862
31 |NISSAN TSURU 2008 MCJ-5796
32 [NISSAN TSURU 2008 MCK-6781
33 [NISSAN TSURU 2008 MCK6780
34 |NISSAN TSURU 2008 MCJ-5740
35 [NISSAN TSURU 2008 MCJ-5742
36 [NISSAN TSURU 2008 MCJ-5611
37 [NISSAN TSURU 2008 MCJ-5739
38 [NISSAN TSURU 2007 LZN-3555
39 [NISSAN TSURU 2007 MBE-9706
40 [NISSAN TSURU 2007 MBE-9786
41 |[VW JETTA 2007 MBM-9433
42 |FORD RANGER 2007 KY-48818
43 |CHEVROLET TRAIL BLAZER 2003 LWX-5555
44 |FORD EDGE 2013 MMW-2717
45 |RENAULT SCALA 2013 MLS-1844
46 |NISSAN TIIDA 2013 MNN-9660
47 |NISSAN TIIDA 2013 MNN-9670
48 |NISSAN TIIDA 2013 MMN-9689




SUBSECRETARIA DE DESARROLLO MUNICIPAL

VEHICULOS ASIGNADOS POR REGION

CANTIDAD DE VEHICULOS

REGION DOMICILIO ASIGNADOS
I AMECAMECA, ESTADO DE MEXICO 3
I ATLACOMULCO, ESTADO DE MEXICO 2
I CHIMALHUACAN, ESTADO DE MEXICO g
\Y CUAUTITLAN IZCALLI, ESTADO DE MEXICO 5
v ECATEPEC, ESTADO DE MEXICO 5
VBIS |OTUMBA, ESTADO DE MEXICO 5
Y IXTAPAN DE LA SAL, ESTADO DE MEXICO 5
il LERMA, ESTADO DE MEXICO 5
Vil NAUCALPAN, ESTADO DE MEXICO 5
IX NEZAHUALCOYOTL, ESTADO DE MEXICO 5
% TEJUPILCO, ESTADO DE MEXICO 5
X TEXCOCO, ESTADO DE MEXICO 5
Xl TLALNEPANTLA, ESTADO DE MEXICO 5
bl TOLUCA, ESTADO DE MEXICO "
Xl BIS [METEPEC, ESTADO DE MEXICO 5
XIV  [TULTITLAN, ESTADO DE MEXICO 5 o
XV VALLE DE BRAVO, ESTADO DE MEXICO " /
XVI ZUMPANGO, ESTADO DE MEXICO 5 /




SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

SUBSECRETARIA DE DESARROLLO MUNICIPAL
DOTACION DE COMBUSTIBLE

No. | MARCA |MODELO| ANO PLACAS gg;@g'ﬂi T:g";é?A

1 [NISSAN TSURU 2014 MPE-6850 $1,848.00 241178
2 |NISSAN TSURU 2014 MPE-6852 $1,848.00 241179
3 |NISSAN TSURU 2014 | MPE-6855 $1,848.00 241180
4 |NISSAN TSURU 2014 MPE-6856 $1,848.00 241181

5 |NISSAN TSURU 2014 MPE-6857 $1,848.00 241182
6 [NISSAN TSURU 2014 | MPE-6858 $1,848.00 241183
7 |NISSAN TSURU 2014 | MPE-6859 $1,848.00 241184
8 |NISSAN TSURU 2014 MPE-6861 $1,848.00 241185
9 |NISSAN TSURU 2014 | MPE-6862 $1,848.00 241186
10 |NISSAN TSURU 2014 | MPE-6863 $1,848.00 241187
11 [NISSAN TSURU 2014 | MPE-6864 $1,848.00 241188
12 [NISSAN TSURU 2014 MPE-6866 $1,848.00 241189
13 [NISSAN TSURU 2014 | MPE-6874 $1,848.00 252288
14 |NISSAN TSURU 2014 | MPE-6880 $1,848.00 241192
15 |NISSAN TSURU 2014 MPK8372 $1,848.00 244955
16 |NISSAN TSURU 2010 | MGE-6131 $1,848.00 139835
17 |NISSAN TSURU 2008 MCJ-6220 $1,848.00 196553
18 |NISSAN TSURU 2008 MCJ-5199 $1,848.00 80415
19 [NISSAN TSURU 2008 | MCJ-6268 $1,848.00 165546
20 |NISSAN TSURU 2008 | MCF-9422 $1,848.00 243227
21 |NISSAN TSURU 2008 | MCL-4965 $1,848.00 133288
22 |NISSAN TSURU 2008 | MCF-9850 $1,848.00 198512
23 |NISSAN TSURU 2008 MCJ-5309 $1,848.00 80151
24 |NISSAN TSURU 2008 MCJ-4652 $1,848.00 252287
25 |NISSAN TSURU 2008 MCJ-5601 $1,848.00 79683
26 [NISSAN TSURU 2008 MCJ-5357 $1,848.00 80150
27 |NISSAN TSURU 2008 MCZ-3003 $1,848.00 135728
28 [NISSAN TSURU 2008 | MCK-6440 $1,848.00 69187
29 |NISSAN TSURU 2008 MCJ-5005 $1,848.00 252286
30 [NISSAN TSURU 2008 MCJ-5862 $1,848.00 208384
31 [NISSAN TSURU 2008 MCJ-5796 $1,848.00 206372
32 [NISSAN TSURU 2008 | MCK-6781 $1,848.00 69570
33" [NISSAN TSURU 2008 MCK6780 $1,848.00 69571
34 |NISSAN TSURU 2008 MCJ-5740 $1,848.00 79678
35 |NISSAN TSURU 2008 MCJ-5742 $1,848.00 79677
36 |NISSAN TSURU 2008 MCJ-5611 $1,848.00 163347
37 [NISSAN TSURU 2008 MCJ-5739 $1,848.00 79679
38 |NISSAN TSURU 2007 LZN-3555 $1,848.00 78685
39 |NISSAN TSURU 2007 | MBE-9706 $1,848.00 71742
40 |NISSAN TSURU 2007 | MBE-9786 $1,848.00 210095
41 |VW JETTA 2007 | MBM-9433 $1,848.00 193208
42 |FORD RANGER | 2007 KY-48818 $1,848.00 161298
43 |CHEVROLET|BLAZER 2003 | LWX-5555 $2,464.00 140568
44 |FORD EDGE 2013 | MMW-2717 $2,728.35 267707
45 |RENAULT |SCALA 2013 MLS-1844 $1,828.58 194417
46 |NISSAN TIDA 2013 | MNN-9660 $1.828.58 249183)/
47 |NISSAN TIDA 2013 | MNN-9670 $928.80 218833
48 |NISSAN TIIDA 2013 | MMN-9689 $928.80 218834 [~

ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO QUIEN A SU VEZ DISPERSA LA CANTIDAD AUTORIZADA A LA SUBSECRETARIA
DE DESARROLLO MUNICIPAL.

LA DOTACION DE GASOLINA LA DISPERSA QUINCENALMENTE LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES A LA COORDINACION /
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% 2 Oficio No. 202020500/135/14
I MiYPZOM w _’ Toluca de Lerdo; México,
- Qﬂ;k! 21 de mayo de 2014
LICENCIADA ) % Bag,
ROSARIO ARZATE AGUILAR J ’ E

DIRECTORA GENERA RMA@ION, E’.LANEAC!ON
EVALUACION DE LA SECRETARIA GEN E GOBIERNO
PRESENTE

Con fundamento en los articulos, 40 fracciones [, Il y Ill, y 41 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de México y Municipios
y, en atencion a su oficio recibido el 21 de mayo del afio en curso, sobre la solicitud
de informacién publica No. 00130/SEGEGOB/IP/2014, referente a:

“Derivado del oficio de respuesta a mi peticién con referencia SGG/SSDM/712/2014, de
fecha 24 de Abril de 2014, firmado por el Servidor Pablico Habilitado de la Subsecretaria de
Desarrollo Municipal, necesito me aclaren la siguiente informacién: 1.- De los 48 vehiculos
asignados a la Subsecretaria, necesito saber la marca, modelo, afio y placas de circulacion de
los mismos. 2.- Necesito saber el criterio de asignacién de vehiculos de uso directo para los
Servidores Publicos de nombre Lilia Ortiz Ortega, Martiniano Mercado Tovar y Carlos Luis
Montes de Oca Vazquez, asi como las funciones especificas de dichos Servidores Publicos y
niveles y rangos. 3.- De los vehiculos asignados a las 18 regiones de la Subsecretaria, necesito
saber el numero exacto asignados a cada regién, asi como los domicilios donde se
resguardan dichas unidades vehiculares. 4.- Necesito me informen si los vehiculos operativos
cuentan con la identificacién oficial en portezuelas como marca la normatividad o en su caso
me proporcionen el ndmero de oficio con el que se solicité la excepcién a la norma ante la
Direccion General de Adquisiciones y Control Patrimonial. 5.- Necesito me informen la
dotacion de gasolina que se le proporciona a cada vehiculo de la Subsecretaria, asi como el
numero de folio o control de cada tarjeta de combustible asignada para cada unidad, asi
como la periodicidad con que se hace la dotacién de combustible a cada unidad” (sic)

Al respecto, me permito hacer de su conocimiento el texto con el que hemos dado
respuesta a la solicitud en comento via SAIMEX “En cumplimiento a los articulos, 40
fracciones I, Il y Ill, 41 y 45 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica del Estado de México y Municipios, me permito manifestar a usted que: no
corresponde a esta Unidad Administrativa ya que no emitio oficio marcado como
SGG/SSDM/721/2014, correspondiéndole a [la Subsecretaria de Desarrollo
Municipal”, lo cual se notifica a la Unidad de Informacion de la Secretaria General

de Gobierno.

Sin otro particular de momento, aprovecho la oportunidad para enviarle un
cordial saludo.

ATENTA IE

MTRA. LIDIA IV MUNGUIA OCAMPO
JEFE DE LA UNIDAD D GUIMIENTO Y EVALUACION, Y
SERVIDOR PUBLICO HABILITADO SUPLENTE

c.c.p. Mtro. Roman B. Lépez Flores.- Coordinador Administrativo.
Archivo/Minutario. .
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

COORDINACION ADMINISTRATIVA
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